□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京东方通科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

公司于 2023年 7月 25 日召开职工代表大会，选举产生了公司第五届监事会职工代表监事；于 2023 年 8月 11 日召

开了 2023 年第二次临时股东大会，审议通过了董事会、监事会换届选举的相关议案，选举产生了公司第五届董事会董事

和第五届监事会非职工代表监事。

2023 年 8 月 11 日，公司召开了第五届董事会第一次会议、第五届监事会第一次会议，分别审议通过了选举公司第

五届董事会董事长、各专门委员会委员、第五届监事会主席、聘任公司高级管理人员等相关议案。公司独立董事对聘任

高级管理人员事项发表了同意的独立意见。选举后的人员组成情况如下：

1、公司第五届董事会组成情况

非独立董事：李利军（董事长）、杨义先、周惠东、赵永杰；

独立董事：丁芸、吕廷杰、程贤权。

以上董事任期自 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起三年。

2、公司第五届董事会各专门委员会组成情况

公司第五届董事会设立战略委员会、审计委员会、提名委员会和薪酬与考核委员会。具体组成情况如下：

名称 人员构成 主任委员（召集人）

战略委员会 李利军、赵永杰、周惠东、杨义先、吕廷杰 李利军

审计委员会 丁芸、程贤权、周惠东 丁芸

提名委员会 程贤权、吕廷杰、赵永杰 程贤权

薪酬与考核委员会 吕廷杰、丁芸、李利军 吕廷杰

以上委员任期三年，自公司第五届董事会第一次会议审议通过之日起至第五届董事会任期届满之日止。

3、公司第五届监事会组成情况

非职工代表监事：陈乔（监事会主席）、安静；

职工代表监事：闫锡刚。

以上监事任期自 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起三年。

4、公司聘任高级管理人员情况

总经理：李利军；

副总经理：赵永杰、谢耘、周惠东；

财务总监：孙姬明。

公司于 2023年 8月 11 日召开的第五届董事会第一次会议，审议通过了《关于指定董事代行董事会秘书职责的公

告》。因董事会秘书暂时空缺，为保证公司信息披露及相关工作正常开展，董事会指定公司董事、副总经理周惠东先生

代行公司董事会秘书职责，代行期限自本次董事会审议通过之日起，最长不超过三个月。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京东方通科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 27,840,139 6.04% 106,024,096   -96,000 105,928,096 133,768,235 23.60%

1、国家持股

2、国有法人持股   11,759,036   11,759,036 11,759,036 2.07%

3、其他内资持股 27,840,139 6.04% 87,469,880   -96,000 87,373,880 115,214,019 20.34%

其中：境内法人持股   21,686,746   21,686,746 21,686,746 3.83%

境内自然人持股 27,840,139 6.04%   -96,000 -96,000 27,744,139 4.09%

4、外资持股   6,795,180   6,795,180 6,795,180 1.20%

其中：境外法人持股   6,795,180   6,795,180 6,795,180 1.20%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 432,858,593 93.96%   96,000 96,000 432,954,593 76.40%

1、人民币普通股 432,858,593 93.96%   96,000 96,000 432,954,593 76.40%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 460,698,732 100.00% 106,024,096   0 106,024,096 566,722,828 100.00%

北京东方通科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

股份变动的原因

适用 □不适用

1.根据中国证券监督管理委员会《关于同意北京东方通科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证

监许可〔2022〕2806 号），公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）106,024,096 股，发行价格人民币 20.75 元/股，

发行完成后，公司总股本由 460,698,732 股增加至 566,722,828 股。本次发行新增 106,024,096 股股份于 2023 年 6 月

26 日在深圳证券交易所上市；

2.96,000 股高管锁定股锁定期满转为流通股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于同意北京东方通科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监

许可〔2022〕2806 号），公司向特定对象发行人民币普通股（A 股）106,024,096 股，发行价格人民币 20.75 元/股，发

行完成后，公司总股本由 460,698,732 股增加至 566,722,828 股。本次发行新增 106,024,096 股股份于 2023 年 6 月 26

日在深圳证券交易所上市。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

股份变动后，公司 2022 年度基本每股收益为 0.1045 元，稀释每股收益为 0.1037 元，归属于上市公司股东的每股

净资产为 8.1087 元；2023 年半年度基本每股收益为-0.3913 元，稀释每股收益为-0.3884 元，归属于上市公司股东的每

股净资产为 7.7607 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

北京东方通科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数
限售原因

拟解除

限售日期

黄永军 27,143,117 0 0 27,143,117 高管锁定股份 任期内每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%

徐少璞 529,022 0 0 529,022 高管锁定股份 任期内每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%